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Odsłonięcie tablicy epitafijnej poświęconej ofiarom
katastrofy pod Smoleńskiej z 10 kwietnia 2010 r. –
Poznań, 10 kwietnia 2011

„Z prochu powstałeś i w proch się obrócisz.
To co było kształtne w bezkształtne.
To co było żywe – oto teraz martwe.

To co było piękne – oto teraz brzydota spustoszenia.
A przecież nie cały umieram,

To co we mnie niezniszczalne trwa!”.
Tryptyk Rzymski – Jan Paweł II

 

W niedzielę 10 kwietnia 2011 r. w Poznaniu, w pierwszą rocznicę katastrofy lotniczej pod
Smoleńskiej, w której zginęli Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Lech Kaczyński wraz z żoną
oraz ostatni Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej na uchodźctwie Ryszard Kaczorowski,
wicemarszałkowie Sejmu i Senatu, parlamentarzyści, dowódcy wszystkich rodzajów sił zbrojnych
RP, pracownicy kancelarii prezydenta, duchowni, przedstawiciele ministerstw, instytucji
państwowych, organizacji kombatanckich i społecznych oraz załoga samolotu, odsłonięto tablicę
upamiętniającą ofiary tej katastrofy.

Napis na tablicy brzmi:
„W hołdzie śp. Prezydentowi RP Lechowi Kaczyńskiemu, jego żonie Marii, prezydentowi
Ryszardowi Kaczorowskiemu oraz pozostałym ofiarom katastrofy lotniczej pod Smoleńskiem,
którzy 10 kwietnia 2010 r. w 70. rocznicę katyńskiego ludobójstwa zdążali, aby oddać cześć
pomordowanym polskim oficerom.”

Tablica epitafijna stała się elementem Pomnika Ofiar Katynia i Sybiru.

Stworzenia tablicy epitafijnej podjął się społeczny komitet powołany przez Stowarzyszenie Katyń
w Poznaniu, Związek Sybiraków w Poznaniu, poznański oddział Instytutu Pamięci Narodowej oraz
Region Wielkopolska NSZZ "Solidarność".

W uroczystościach udział wzięli Wojewoda Wielkopolski Piotr Florek, Wicemarszałek
Województwa Wielkopolskiego Wojciech Jankowiak, zastępca Prezydenta Miasta Poznania
Sławomir Hinc, dyrektor Poznańskiego Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej Rafał Reczek oraz
przedstawiciele środowisk kombatanckich, młodzież szkolna i akademicka oraz licznie
zgromadzeni mieszkańcy Poznania.

Uroczyste odsłonięcie tablicy poprzedziła msza święta w intencji ofiar katastrofy.
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